П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Г У Б Е Р Н А Т О Р А  С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  КРАЯ

26 января 2017 г. г. Ставрополь № 5 2

О внесении изменений в постановление Губернатора Ставропольского края
от 18.03.99 № 164 «Об учреждении премий Губернатора Ставропольского
края известным деятелям культуры и искусства края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Ставропольского края
от 18.03.99 № 164 «Об учреждении премий Губернатора Ставропольского
края известным деятелям культуры и искусства края» (с изменениями, вне
сенными постановлениями Губернатора Ставропольского края от 07 мая
2008 г. № 328, от 23 марта 2012 г. № 187, от 27 августа 2012 г. № 584,
от 21 августа 2013 г. № 641, от 04 марта 2014 г. № 97 и от 29 марта 2016 г.
№ 150) следующие изменения:

1.1. В абзаце первом пункта 1 слова «20000 рублей» заменить слова
ми «200000 рублей».

1.2. В составе комиссии по присуждению премий Губернатора Ставро
польского края известным деятелям культуры и искусства края (далее -
комиссия):

1.2.1. Исключить из состава комиссии Лагунову О.Б., Штайн К.Э.
1.2.2. Включить в состав комиссии следующих лиц:

Биленко Елена консультант отдела искусства, музеев и связей с
Николаевна творческими союзами министерства культуры

Ставропольского края, секретарь комиссии

Головко Вячеслав профессор кафедры отечественной и мировой
Михайлович литературы Гуманитарного института феде

рального государственного автономного обра
зовательного учреждения высшего образования
«Северо-Кавказский федеральный универси
тет», член комиссии (по согласованию)

1.3. В составах экспертных групп по присуждению премий Губернато
ра Ставропольского края известным деятелям культуры и искусства края:

1.3.1. В составе экспертной группы по присуждению премий в области
литературы имени А.Т.Губина (далее для целей настоящего подпункта -
экспертная группа):

1.3.1.1. Исключить из состава экспертной группы Головко В.М.

2

1.3.1.2. Включить в состав экспертной группы Бутенко Владимира
Павловича, заместителя председателя правления Ставропольского краевого
отделения общероссийской общественной организации «Союз писателей
России» (по согласованию).

1.3.2. Раздел III «Экспертная группа по присуждению премий в облас
ти изобразительного искусства имени В.Г.Кленова» изложить в следующей
редакции:

«III. Экспертная группа по присуждению премий в области изобрази
тельного искусства имени В.Г.Кленова:

Арзуманов Валерий
Николаевич

народный художник Российской Федерации,
директор государственного бюджетного про
фессионального образовательного учреждения
Ставропольского края «Ставропольское краевое
училище дизайна» (техникум)

Бендюк Ольга
Борисовна

заместитель директора по научно-методической
работе государственного бюджетного учрежде
ния культуры Ставропольского края «Ставро
польский краевой музей изобразительных ис
кусств»

Гущин Дмитрий
Сергеевич

заслуженный работник культуры Российской
Федерации, преподаватель государственного
бюджетного профессионального образователь
ного учреждения Ставропольского края «Став
ропольское краевое художественное училище»
(колледж)».

1.3.3. Раздел IV «Экспертная группа по присуждению премий в облас
ти музыкального искусства имени В.И.Сафонова» изложить в следующей
редакции:

«IV. Экспертная группа по присуждению премий в области музыкаль
ного искусства имени В.И.Сафонова:

Бородина Светлана
Александровна

музыковед, директор муниципального бюджет
ного учреждения дополнительного образования
«Детская школа искусств № 2» города Ставро
поля (по согласованию)

Бутова Елена
Игоревна

главный хормейстер государственного бюджет
ного учреждения культуры Ставропольского
края «Ставропольская государственная филар
мония»

3

Зель Ирина
Г еоргиевна

главный хормейстер государственного бюджет
ного учреждения культуры Ставропольского
края «Государственный казачий ансамбль песни
и танца «Ставрополье».

1.3.4. Указать новую должность члена экспертной группы по присуж
дению премий в области хореографического искусства имени Н.С.Надежди-
ной Стяжкина Александра Владимировича -  балетмейстер государственного
бюджетного учреждения культуры Ставропольского края «Государственный
казачий ансамбль песни и танца «Ставрополье».

1.3.5. В составе экспертной группы по присуждению премий в области
фотоискусства и дизайна им.С.Д.Солдатова (далее для целей настоящего
подпункта -  экспертная группа):

1.3.5.1. Исключить из состава экспертной группы Воронову М.И.
1.3.5.2. Включить в состав экспертной группы Заморкина Алексея Бо

рисовича, председателя Ставропольского отделения Всероссийской творче
ской общественной организации «Союз фотохудожников России» (по согла
сованию).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В .В .Владимиров